MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3288 / 2023 - CECS (11.01.12)

Nº do Protocolo: 23006.008330/2023-93
Santo André-SP, 18 de abril de 2023.

Designa Comissão de Seleção para o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante, na área
de Economia e subáreas Economia e Desenvolvimento
(opção 1) e História Econômica (opção 2), objeto do Edital nº
10/2023

O DIRETOR DO CENTRO DE ENGENHARIA, MODELAGEM E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
(CECS) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, nomeado pela Portaria nº 952,
de 24 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União, em 26 de novembro de
2021, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO as deliberações da III Sessão Ordinária do Conselho de Engenharia,
Modelagem e Ciências Sociais Aplicadas (ConCECS) de 2023, realizada em 17 de abril;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os(as) servidores(as) docentes, sob a presidência do primeiro, para
comporem a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Visitante na área de Economia e subáreas Economia e Desenvolvimento (opção 1) e
História Econômica (opção 2), objeto do Edital nº 10/2023:

Titulares:

Danilo Freitas Ramalho da Silva, Siape nº 1147580;
Paris Yeros, Siape nº 1380717; e
Ramatis Jacino, Siape nº 2354087.

Suplente:

Darlene Ramos Dias, Siape nº 1543679.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço

(Assinado digitalmente em 19/04/2023 14:26 )
MARCOS VINICIUS PO

DIRETOR - TITULAR (Titular)
CECS (11.01.12)

Matrícula: 1765433

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3288, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/04/2023 e o código de verificação: 599a467ac4

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf